

**VESAVE A/S**  
Karetmagervej 25  
7100 Vejle  
Business Registration No  
21780979

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 12.04.2018

**Chairman of the General Meeting**



---

Name: Jens Sehested Krogh

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	12

## Entity details

### Entity

VESAVE A/S  
Karetmagervej 25  
7100 Vejle

Central Business Registration No (CVR): 21780979

Founded: 27.05.1999

Registered in: Vejle

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

David Packness Meyer, formand

Ronnie Møller-Thorsøe

Per Krøyer Kristensen

### Executive Board

Jens Sehested Krogh

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

The Company develops, Manufacture and supply "state of the art" equipment and solution for water reuse and thereby turning wastewater into useable technical water for the Brewing and soft drink segment.

### Development in activities and finances

The Company has finished Proof of concept (POC) for the technology for turning waste water into water reuse and to be used as technical water in brewing and soft drink segment where there is a high demand for high quality technical water.

The solution, now being field tested at Carlsberg (who ordered a project in 2016) has in 2017 shown good technical results with a very high water quality and we estimate finishing field test in Q2 – 2018 with very positive results.

The KD VeSave membrane solution gives the opportunity for the customer to save up to 30 % of their water consumption with a pay-back between 1.5- 3 years. The solution is very unique within the Food & Beverage sector and we foresee a huge potential with TOP 10 brewery groups and Top 2 Soft drink producers over the coming years.

### The expected development of the company including Financials

This year's results is a deficit on t.kr. 985 against a deficit for 2016 on t.kr. 8. The Board find the result acceptable considered that the technology is still in the test phase after has shown POC and now showing promising results and considered that KD VeSave is s a development company developing a new technology solution to the Food & beverage segment that will disrupt the market.

We expect 2018 to give a positive result for KD VeSave.

KD has in February 2018 employed a key person from the utility sector in the Beverage segment to head the market introduction of the KD VeSave membrane solution technology to the Food & beverage Market Targeting Top 10 brewery groups and TOP 2 soft drink Producers on a global scale.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(832.313)</b>	<b>(16.303)</b>
Staff costs	1	(160.464)	0
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(992.777)</b>	<b>(16.303)</b>
Other financial income	2	9.634	6.465
Other financial expenses		(476)	(600)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(983.619)</b>	<b>(10.438)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(2.000)	2.000
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(985.619)</b>	<b>(8.438)</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		(985.619)	(8.438)
		<b>(985.619)</b>	<b>(8.438)</b>

**Balance sheet at 31.12.2017**

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
Trade receivables		1.650.000	0
Receivables from group enterprises		0	690.034
Deferred tax		0	2.000
Other receivables		0	154
<b>Receivables</b>		<u><b>1.650.000</b></u>	<u><b>692.188</b></u>
<b>Cash</b>		<u><b>3.192</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Current assets</b>		<u><b>1.653.192</b></u>	<u><b>692.188</b></u>
<b>Assets</b>		<u><b>1.653.192</b></u>	<u><b>692.188</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		<u>1.135.674</u>	<u>149.191</u>
<b>Equity</b>		<b><u>1.635.674</u></b>	<b><u>649.191</u></b>
Bank loans		0	32.517
Trade payables		10.000	10.480
Other payables		<u>7.518</u>	<u>0</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>17.518</u></b>	<b><u>42.997</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>17.518</u></b>	<b><u>42.997</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>1.653.192</u></b>	<b><u>692.188</u></b>
Contingent liabilities	4		
Assets charged and collateral	5		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	149.191	649.191
Group contributions etc	0	1.972.102	1.972.102
Profit/loss for the year	0	(985.619)	(985.619)
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>1.135.674</b>	<b>1.635.674</b>

The Parent KD Maskinfabrik A/S has granted a group contribution of DKK 1,972k in the financial year.

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	145.011	0
Pension costs	14.400	0
Other social security costs	1.053	0
	<b>160.464</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	9.634	6.465
	<b>9.634</b>	<b>6.465</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax	2.000	(2.000)
	<b>2.000</b>	<b>(2.000)</b>

#### 4. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with KD Maskinfabrik A/S serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 5. Assets charged and collateral

##### Collateral provided for group enterprises

The Company has provided a guarantee for KD Maskinfabrik A/S and KD Pile Equipment A/S' debt to Jyske Bank. The bank debt amounts to DKK 31,752k at 31.12.2017. Moreover, as security for group enterprises' debt to Jyske Bank, the Company has provided a floating charge of a nominal amount of DKK 2,000k on the Company's unsecured claims, fuel and intangible rights. The carrying amount is DKK 1,650k at 31.12.2017.
